
ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko
Tel: +420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomosti a mají co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je nutno je sladit s oblastmi použití a podmíkami 
zpracování. O vhodnosti a použití dodávaného produktu rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno vyhotovení vzorku na originálním podkladu, na 
kterém je vhodnost tohoto produktu odsouhlasena. Kromě toho platí naše všeobecné obchodní podmínky. Všechny dřívější technické listy pozbývají touto verzí platnost. Změna 
velikosti plechovek, barevných tónů a dosažitelného stupně lesku jsou vyhrazeny.

Technický list

Möbel- und Parkett Holzlack 4208

Vodou ředitelný bezbarvý lak na parkety, dřevěné podlahy, nábytek a dřevo v interiéru pro kutily

Všeobecné informace Vodou ředitelný, bezbarvý lak na parkety, dřevěné podlahy a dřevo v 
interiéru. Výrobek se vyznačuje velmi dobrou chemickou a mechanickou 
odolností, velmi dobrou odolností vůči krémům a tukům (CFB) a velmi 
dobrou plnivostí.

Zvláštní vlastnosti
a zkušební normy

Oblasti použití Na dřevěné podlahy a parkety se středně silnou až silnou zátěží, zejména v 
soukromých obytných prostorech.

Pro lakování běžně namáhaných ploch nábytku a vybavení interiéru.
Také pro povrchovou úpravu interiérových dveří.
Pro povrchovou úpravu dřevěných stěn, obložení, stropních prvků a 
viditelných krovů v interiéru.

Pokyny pro zpracování Produkt, prosím, před použitím i během zpracování dobře rozmíchejte.
Teplota materiálu, podkladu a okolí musí být minimálně +10 °C.
Optimální podmínky pro zpracování jsou v rozmezí 15 - 25 °C při relativní 
vzdušné vlhkosti 40 - 80 %.

POPIS PRODUKTU

ÖNORM EN 71-3
Bezpečnost hraček, Migrace určitých prvků (bez obsahu těžkých kovů)

•

DIN 53160-1 nebo DIN 53160-2
Odolnost proti potu a slinám

•

Lak pro lakování dětských hraček
Výrobek splňuje podmínky pro „předměty, které mohou děti vkládat do 
úst“ (BGBl. 355: Weichmacherverordnung, 18/09/06).

•

ÖNORM C 2354
Požadavky tříd namáhání A a B se splní, pokud se dodrží struktura 
nátěru uvedená v technickém listě.

•

Francouzská směrnice DEVL1104875A
Hodnocení stavebních materiálů a produktů dle emisí těkavých 
organických látek: A+

•

ZPRACOVÁNÍ

•
•
•

1-1 ZKL 4208 | 05/25 | nahrazuje 1-0



Möbel- und Parkett Holzlack

Dbejte na rovnoměrné nanesení laku.
U desek a dílců s perem a drážkou doporučujeme aplikaci nátěru ještě 
před montáží. Pokud to není možné, naneste do oblasti pera a drážky 
pouze malé množství, aby nedošlo k jejich slepení.
Při lakování interiérových dveří je třeba dbát na použití těsnících profilů 
odolných vodou ředitelným barvám a lakům.
Vhodnost materiálu na podklad, je nutné ověřit vytvořením zkušebního 
vzorku na originálním podkladu.
Jakákoliv změna v posloupnosti zpracování, podmínkách prostředí, 
nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou uvedeny, může 
negativně ovlivnit výsledek.

Technika nanášení Natírání Válečkování

Aplikační zařízení Měkký akrylový 
štětec

Váleček na krátké vlasy

Spotřeba na jednu vrstvu (ml/m²) 100 - 125

Produkt je připravený k okamžitému použití.
Skutečnou spotřebu materiálu ovlivňuje tvar a kvalita podkladu a také 
způsob aplikace povrchové úpravy.
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze na základě předchozího zkušebního 
nánosu.

Doby schnutí
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti)

Brousitelný a přelakovatelný cca 4 h

Pochůzí cca 8 hod.

Pozor: Koberce pokádejte nejdříve po osmi dnech.

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na podkladu, 
tloušťce nanesené vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu.
Pro dosažení dokonalého schnutí zajistěte dostatečné větrání místnosti při 
aplikaci.
Nízké teploty a /nebo vysoká vlhkost vzduchu mohou výrazně prodloužit 
dobu schnutí.
Zamezte přímým slunečním paprskům při nanášení!

Čištění pracovních nástrojů Umyjte ihned po použití mýdlovou vodou.
K odstranění zaschlých zbytků barvy nebo laku doporučujeme použít 
prostředek Abbeizer Express (8313).

Druh podkladu Listnaté a jehličnaté dřeviny (masivní dřevo)

Vlastnosti podkladu Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez oddělujících substancí jako tuk, 
vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. Je třeba 
provést zkoušku vhodnosti povrchové úpravy na podklad.
Odstraňte nesoudržné staré nátěry.

Vlhkost dřeva Listnaté dřeviny: 12 ± 2%
Jehličnaté dřeviny: 15 ± 2%

Příprava podkladu Dřevěná podlaha NOVÁ:

•
•

•
•
•

PODKLAD

1-1 ZKL 4208 | 05/25 | nahrazuje 1-0 Strana 2 z 4



Möbel- und Parkett Holzlack

Broušení dřeva Zrnitost P 120 - 150
Nábytek a vybavení interiéru NOVÉ:
Listnaté dřeviny: zrnitost P 150 - P 180 broušení a čištění
Jehličnaté dřeviny: zrnitost P 100 - P 150 broušení a čištění
Staré nátěry dřevěných podlah:
Brousit až na surové dřevo.
Staré nátěry nábytku a vybavení interiéru:
Brousit zrnitostí 240 a vyčistit.

Základní vrstva Dřevěná podlaha:
Listnaté dřeviny a modřín:
1 x Floor-Start (4205)
Mezioperační schnutí: cca 2 hod.
Floor-Start (4205) nebrousit.
Jehličnaté dřeviny:
1 x Möbel- und Parkett Holzlack (4208)
Nábytek a vybavení interiéru NOVÉ:
1 x Möbel- und Parkett Holzlack (4208)
Staré nátěry nábytku a vybavení interiéru:
U nosných, nepoškozených starých nátěrů není nutné základování, je však 
třeba vyzkoušet jejich přilnavost a kompatibilitu s novou povrchovou 
úpravou.

Mezivrstva Dřevěná podlaha:
1 x Möbel- und Parkett Holzlack (4208)
Nábytek a vybavení interiéru:
1 x Möbel- und Parkett Holzlack (4208) (volitelné)
Mezioperační schnutí: cca 4 hod.

Mezibroušení Dřevěná podlaha:
Před finálním nátěrem se provede lehké mezibroušení zrnitostí 240.
Nábytek a vybavení interiéru:
Zrnitost 240 – 320

Delší doba schnutí (ideálně přes noc) zlepšuje brousitelnost.

Je třeba se vyvarovat probroušení, které může vést k odstínovým 
nesrovnalostem, které se při stárnutí ještě zvýrazňují žloutnutím.
Odstraňte prach vzniklý broušením.

Vrchní vrstva 1 x Möbel- und Parkett Holzlack (4208)

Čištění a ošetřování Dřevěná podlaha:
První čištění po 14 dnech vodou nebo jemnými čisticími prostředky pro 
domácnost. Do vody lze k čištění přidat jemný neutrální čisticí prostředek. 
Naneste tmel Clean-Parkettpflege (7204) v závislosti na opotřebení.

Nábytek:

Čištění s Clean-Möbelreiniger (7202) a údržba s Clean-Möbelpflege Plus 
(7222).

SYSTÉMOVÁ SKLADBA

ČIŠTĚNÍ & OŠETŘOVÁNÍ

1-1 ZKL 4208 | 05/25 | nahrazuje 1-0 Strana 3 z 4



Möbel- und Parkett Holzlack

Velikosti balení 125 ml, 375 ml, 750 ml, 2,5 l

Barevné odstíny / stupně lesku Möbel- und Parkett Holzlack Farblos, Matt (4208075527)
Möbel- und Parkett Holzlack Farblos, Halbmatt (4208075528)
Möbel- und Parkett Holzlack Farblos, Glänzend (4208050252)

Související produkty Abbeizer Express (8313)
Clean-Möbelpflege Plus (7222)
Clean-Möbelreiniger (7202)
Clean-Parkettpflege (7204)
Clean-Parkettreiniger (7207)
Floor-Start (4205)
Prosím, dbejte pokynů v technických listech příslušných produktů.

Životnost / skladování Min. 3 rok/-y/let v originálně uzavřeném obalu.
Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokých teplot (nad 30 °C).
Otevřené nádoby dobře uzavřete a co nejdříve spotřebujte.

Technická data Obsah těkavých organických látek (VOC): Limitní hodnota dle směrnice 
2004/42/ES pro Möbel- und Parkett Holzlack (Kat A/e): 130 g/l.
Möbel- und Parkett Holzlack obsahuje max. 70 g/l VOC.

GISCODE BSW30/W3+

Prohlášení o obsahu látek 
podle VdL-RL 01

Akrylátové disperze / Voda / Glykolový éter / Reologické přísady / Přísady pro 
rozhraní / Smáčedlo / Konzervační prostředky používané při skladování
Obsahuje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on, reakční hmotu z 5-chlor-2-methyl-2H-
isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (3:1), deriváty benzotriazolu 
(směs).
Může způsobit alergické reakce.
Telefonní kontakt pro naléhavé situace: Toxikologické informační středisko 
+420 224 91 92 93 nebo +420 224 91 54 02

Bezpečnostně technické údaje Při zpracování produktů s nízkým obsahem znečišťujících látek je třeba 
dodržovat obvyklá ochranná opatření.
Při broušení použijte prachový filtr P2/P3.
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek produktu.
V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte vodou a vyhledejte lékaře!
Uchovávejte mimo dosat dětí.
Během zpracování a schnutí zajistěte dobré větrání.
Při aplikaci nejezte, nepijte a nekuřte.
Zamezte úniku do kanalizace, vodních toků nebo půdy.
K recyklaci zasílejte pouze prázdné nádoby. Zbytky tekutých materiálů 
zlikvidujte jako odpad z nátěrových hmot na vodou ředitelné bázi. Zaschlé 
zbytky materiálů lze zlikvidvat jako vytvrzené barvy nebo domácí odpad.
Podrobnější informace o bezpečnosti při přepravě, skladování, manipulaci a 
likvidaci najdete v příslušném bezpečnostním listu. Aktuální verzi najdete na 
www.lakyadler.cz.

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ

DALŠÍ POKYNY

1-1 ZKL 4208 | 05/25 | nahrazuje 1-0 Strana 4 z 4


